

حقیقتی که کشف شد، چاتال هویوک اولین شهر جهان

محققان و باستان شناسان زیادی در میان خرابه ها و غار های سراسر دنیا به دنبال نشانه ای از اولین تمدن های ساخته شده در جهان گشتند؛ هر بار با پیدا کردن نشانه ای از تمدن اولیه در دوران های مختلف، سازمان های زیادی به دنبال صحت خبر گشتند و تمدن های زیادی نیز از دوران های ناشناخته و تاریخ دور دنیا پیدا کردند.

به گزارش خبر، شهر چاتال هویوک یکی از آثار قدیمی پیدا شده در آنتالیا است؛ است شهر که قدمی ۹۰۰۰ ساله دارد اولین شهر ساخته شده در جهان است. شهر چاتال هویوک یکی از با ارزش ترین آثار و بناهایی است که نشان از تمدنی دیرین در زمان های بسیار دور دارد؛ این شهر معماری جالبی دارد و نقاشی های زیادی نیز بر روی این بنا های بجا مانده به چشم می خورد. باستان شناسان علائم و ویژگی های زیادی پیدا کردند که صحت واقعی بودن شهر چاتال هویوک را به سازمان جهانی یونسکو ثابت کرده است و هم اکنون این شهر به عنوان اولین شهر جهان در سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.

چاتال هویوک کجاست؟

اولین شهر جهان و اولین تمدن پیدا شده به نام چاتال هویوک (به ترکی: تپه چنگال) است که گفته شده در بین سال های ۷۵۰۰ قبل از میلاد و ۵۷۰۰ قبل از میلاد شهری در نزدیکی یک رودخانه بوده است. شهر چاتال هویوک ۹۰۰۰ سال قدمت دارد و به دوران نوسنگی بر می گردد. شهر چاتال هویوک در ۱۱ کیلومتری جنوب شرقی آنتولی، در شبه جزیره ای در قلب ترکیه واقع شده است؛ این منطقه از قله آتشفشانی کوه حسن در حدود ۱۴۰ کیلومتر فاصله دارد. منطقه ی چاتال هویوک را دریا های مخالفی احاطه کرده اند؛ شمال به دریای سیاه، از جنوب به مدیترانه و از غرب به دریای اژه دریا های هستند که در اطراف چاتال هویوک قرار دارند.

برای سفر به این شهر زیبا و تاریخی می توانید از تور انتالیا استفاده کنید، تورهای آنتالیا اصولا دیدن از این شهر را نیز در برنامه خود دارند.

معماری چاتال هویوک

شهر چاتال هویوک بر روی دو تپه ۳۷ هکتاری قرار گرفته شده است و قدمت این تپه ها به ۷۴۰۰ تا ۶۲۰۰ سال پیش از میلاد بر می گردد. خانه هایی که در شهر چاتال هویوک وجود داشتند بسیار نزدیک هم قرار گرفته بوده اند و نوع چیدمان آنها مانع تاثیر تغییرات اقلیمی بر روی سازه ها می شده و هیچ خیابان و یا مسیری میان خانه ها وجود نداشته است. شهر باستانی چاتال هویوک معماری خاصی داشته و مردم برای رفت و آمد باید از روی سقف های خانه های دیگر حرکت می کردند و بعضی از در ها بر روی سقف قرار داشته اند و با نردبان وارد خانه می شدند.